
1/8

Rada města Bochov 14/2020

ZÁPIS

Z 14. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 29. 4. 2020 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Ověřovatel zápisu: Otakar Veslý

Program jednání:

1 - Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2 - Rozpočtové opatření č. 4/2020
3 - Otevření obálek - prodej OA Citroën Jumper
4 - Příspěvek na zavedení osvětlení do kolonie ZO ČZS Bochov 1 - Školní zahrada
5 - Nákup desinfekčních prostředků
6 - Stavební práce na hradě Hartenštejn
7 - Projednání zhotovení klimatizace pro zubní ordinaci v objektu Bochov č.p. 3
8 - Projednání zhotovení nuceného větrání pro zubní ordinaci v objektu Bochov č.p. 3
9 - Projednání výměny lávky a zábradlí ke vstupu do věže hradu Hartenštejn
10 - Smlouva o dílo - inženýrské práce - kostel Kozlov
11 - Projednání podání žádosti o dotaci - MAS - Modernizace Městské knihovny Bochov
12 - Smlouva o provedení geologického průzkumu
13 - Letní dětský tábor v k. ú. Sovolusky
14 - Úprava ceny za dovoz pitné vody prostřednictvím SDH Bochov

1 - Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá/jí: Miroslav
Egert
usnesením č. R/150/14/20
Rada města vzala na vědomí zápis ze 13. jednání Rady města ze dne 22.4.2020, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis  je  bez  závad, byly uloženy následující úkoly:

Číslo úkolu Název
Vytvořeno Bod č. Usnesení č. Číslo materiálů Stav
Splnit do Zadavatel Řešitelé

UKOL-RM-0001 Zajištění podpisu a odeslání dodatku ke smlouvě o poskytnutí
kotlíkových dotací se SFŽP ČR



2/8

17.04.20 16:06 4 R/134/12/20  Splněný
21.04.20 16:05 Miroslav Egert J. Toušová (Splnil)
UKOL-RM-0002 Zvýšení počtu osob v bytě č. 7 v č. p. 306 v Bochově

22.04.20 19:58 5 R/139/13/20  Čeká na
přijetí

30.04.20 19:58 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)
UKOL-RM-0003 Ukončení nájmu bytu č. 1 v č. p. 313 v Bochově

22.04.20 19:59 7 R/141/13/20  Čeká na
přijetí

30.04.20 19:59 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)

UKOL-RM-0004 Vypovězení pachtovní smlouvy č. 007/POZ/T/2019 - poz.p.č. 906/1
v k.ú. Kozlov

22.04.20 20:00 11 ---  Splněný
30.04.20 20:00 Miroslav Egert (Splnil)
UKOL-RM-0005 Příspěvek města na příměstské tábory 2020

22.04.20 20:01 12 ---  Čeká na
přijetí

15.05.20 20:01 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)
UKOL-RM-0006 Schválení I. úpravy odpisového plánu ZŠ Bochov na rok 2020
22.04.20 20:02 13 ---  Splněný
30.04.20 20:02 Miroslav Egert J. Toušová (Splnil)
splněné úkoly se vypouští ze sledování
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2 - Rozpočtové opatření č. 4/2020 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č. 4/2020 je na straně příjmové i výdajové navýšeno o 451.241,- Kč. Financování
z prostředků minulých let zůstává na původní výši dle schváleného rozpočtu. Na straně příjmové se
navýšily příspěvky na veřejně prospěšné práce dle uzavřených dohod s Úřadem práce,  došlo k
navýšení u přijatých pojistných plnění a k navýšení náhrad za náklady řízení a zaplacených úroků z
prodlení. Byly navýšeny přijaté sponzorské dary na kulturní akce dle skutečnosti. Na výdajové straně
došlo k navýšení nákladů za zpracování lesního hospodářského plánu na léta 2020-2029 dle skutečné
výměry pozemků. V oblasti komunikací byl navýšen výdaj za zpracování monitorovací zprávy k dotaci
ROP "Odstranění nevyhovujícího stavu komunikací" a došlo k úpravě a navýšení výdajů z důvodu
krizových opatření - nákup roušek a dezinfekce, v oblasti památek byl navýšen výdaj na opravu zdiva
hradu. Zbývající část navýšených příjmů byla vrácena do výdajů na zateplení panelových domů a na
opravy komunikací.

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_rozpoctove_opatreni_4_2020.pdf

usnesením č. R/151/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 (viz příloha tohoto zápisu)
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o rozpočtovém opatření č. 4/2020
informovala zastupitelstvo města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM



3/8

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3 - Otevření obálek - prodej OA Citroën Jumper - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Otevírání obálek s cenovými nabídkami na prodej osobního automobilu kombi CITROËN ZAAMRA
JUMPER 2.OHDI 29 C, SPZ 3K43538, v majetku města Bochov (hasičská zbrojnice), byly podány tři
nabídky.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2020_0003_zamer_prodeje_automobilu_Citroen_Jumper.pdf

usnesením č. R/152/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. konstatuje, že proběhlo v 16:10 hodin otevírání obálek s cenovými nabídkami na prodej osobního
automobilu kombi CITROËN ZAAMRA JUMPER 2.OHDI 29 C, SPZ 3K43538, v majetku města
Bochov (hasičská zbrojnice), byly podány tři nabídky a to    
Pořadí Příjmení, jméno……….. Bytem…………………….. Nabídková cena v Kč
1.  Roštejnský Marek Bochov      6.000,- 
2.  Čániová Juliana Bochov    15.000,-
3.  Jiří Vlček Humpolec    12.650,- 

II. rozhodla, že doporučí ZM, aby osobní automobil kombi CITROËN JUMPER, SPZ 3K43538, byl
prodán p. Julianě Čániové, bytem Bochov
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku správy majetku města, aby připravila potřebné
podklady pro jednání zastupitelstva města.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

4 - Příspěvek na zavedení osvětlení do kolonie ZO ČZS Bochov 1 - Školní zahrada -
předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zavedení osvětlení do kolonie ZO ČZS Bochov 1 -
Školní zahrada - žadatel p. Vladimír Pejša, práci vykonají členové ZO ČZS Bochov.

Přílohy:
Příloha č. 1: 14._RM_29._4._2020_prispevek_z_rozpoctu_mesta_osvetleni_zahr._kolonie.pdf

usnesením č. R/153/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí žádost Českého zahrádkářského svazu ZO Bochov I – školní zahrada č. 303014 o
příspěvek ve výši 8.000,- Kč na podporu vybudování osvětlení do kolonie „školní zahrada“, práci
vykonají členové ZO ČZS Bochov
II. schvaluje příspěvek ve výši 8.000,- Kč na podporu vybudování osvětlení do kolonie „školní
zahrada“
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2020
Termín do 15.5.2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal. 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/8

5 - Nákup desinfekčních prostředků - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Nákup desinfekčních roztoků na ruce, pro zaměstnance města Bochov.

Přílohy:
Příloha č. 1: faktura_desinfekce.pdf

usnesením č. R/154/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
schvaluje nákup desinfekčních roztoků na ruce od firmy MEDIA a.s., se sídlem v Dalovicích v
celkové částce 26.620,- Kč včetně DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6 - Stavební práce na hradě Hartenštejn - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Starosta města Bochov byl upozorněn na padající zdivo na hradě Hartenštejn. Toto zdivo bylo nutno
co nejdříve opravit. Opravu provede firma BOLID M s.r.o., která zajišťovala rekonstrukci hradu v
předcházejících letech. Destrukce zdiva jižní věže hradu proběhla v zimním období 2019 - 2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: faktura_hrad.pdf

usnesením č. R/155/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
schvaluje opravu zdiva na hradě Hartenštejn  firmou BOLID M s.r.o. se sídlem Praha 1 v celkové
částce 91.887,- Kč včetně DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7 - Projednání zhotovení klimatizace pro zubní ordinaci v objektu Bochov č.p. 3 -
předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

V rámci plánované zubní ordinace umístěné v 2.NP rekonstruovaného objektu Bochov č.p. 3, je
potřeba vybudovat splitový klimatizační systém pro tři dílčí ordinace a čekárnu. Předložená nabídka
je cenově výhodnější než konkurenční, kterou má město též k dispozici.

Přílohy:
Příloha č. 1: 802020KL_MU_Bochov_zubar_klimatizace.pdf

usnesením č. R/156/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. neschvaluje zhotovení klimatizace v prostorách zubní ordinace ve 2.NP v rámci probíhající
přestavby domu č.p. 3 na náměstí Míru v Bochově, který je v majetku města, v celkové ceně
za realizaci 362.298,- Kč včetně 21% DPH dle předložené cenové nabídky zhotovitele VENTOP,
s.r.o., Karlovy Vary 
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil další zhotovitele a
požádal o konkurenční nabídky (min 3) a poté problematiku předložil k projednání RM.
Termín do : 15.6.2020 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/8

8 - Projednání zhotovení nuceného větrání pro zubní ordinaci v objektu Bochov č.p. 3 -
předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

V rámci plánované zubní ordinace umístěné v 2.NP rekonstruovaného objektu Bochov č.p. 3, je
potřeba vybudovat systém nuceného větrání s centrální rekuperační jednotkou pro tři dílčí ordinace
a čekárnu. Předložená nabídka je cenově výhodnější než konkurenční, kterou má město též
k dispozici.

Přílohy:
Příloha č. 1: 792020VZT_MU_Bochov_zubar_vetrani_ordinaci_a_cekarny.pdf

usnesením č. R/157/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. neschvaluje zhotovení nuceného větrání s rekuperací v prostorách zubní ordinace ve 2.NP
v rámci probíhající přestavby domu č.p. 3 na náměstí Míru v Bochově, který je v majetku města, v
celkové ceně za realizaci 310.572,- Kč včetně 21% DPH dle předložené cenové nabídky firmy
VENTOP, s.r.o., Karlovy Vary
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil další zhotovitele a
požádal o konkurenční nabídky (min 3) a poté problematiku předložil k projednání RM.
Termín do : 15.6.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9 - Projednání výměny lávky a zábradlí ke vstupu do věže hradu Hartenštejn -
předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Výměna dožité lávky a zábradlí vedoucí ke vstupu do rozhledny v severní věži hradu Hartenštejn.

Přílohy:
Příloha č. 1: img20200420_016.pdf

usnesením č. R/158/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I.schvaluje výměnu lávky a zábradlí vedoucí ke vstupu do věže hradu Hartenštejn, který je
v majetku města, v celkové ceně za realizaci do 20.000,- Kč včetně 21% DPH dle předložené cenové
nabídky.
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil zhotovitele Truhlárna
Václav Spejchal, Bochov a vyhotovil potřebnou objednávku.
Termín do : 15.5.2020
III. pověřuje starostu, aby jménem města tuto objednávku podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10 - Smlouva o dílo - inženýrské práce - kostel Kozlov - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo návrh Smlouvy o dílo na inženýrské práce zajišťující administrativní úkony
nutné pro přidělení dotace na opravu a restaurování kostela Kozlov. Každoročně byla Ing. Volným
vystavována a městem proplácena faktura s částkou 5 % z přidělené dotace od Ministerstva kultury
ČR městu Bochov na opravy kostela Kozlov v daném roce. Je nutné, aby na uvedenou fakturaci byla



6/8

sjednána řádná smlouva o dílo.

Přílohy:
Příloha č. 1: smlouva_Projekt_Stav.pdf

usnesením č. R/159/14/20
Rada města projednala předložený návrh a:
I. schvaluje inženýrské práce vedoucí k přidělení dotace na opravy a restaurování kostela Kozlov
dle "Smlouvy o dílo" od firmy Projekt Stav s.r.o., se sídlem v Sokolově, celková cena bude ve výši 5%
z přidělené dotace včetně DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11 - Projednání podání žádosti o dotaci - MAS - Modernizace Městské knihovny Bochov -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Město Bochov může požádat o dotaci z Programu rozvoje venkova - prostřednictvím MAS Kraj živých
vod na akci Modernizace Městské knihovny Bochov. Modernizace knihovny je součástí strategického
rozvojového dokumentu PRO na období let 2017 - 2024. Veškeré další informace jsou uvedeny v
přiložené žádosti a v projednávaném usnesení.

Přílohy:
Příloha č. 1: modernizace_knihovna_bochov_vyplnena_zadost.pdf

usnesením č. R/160/14/20
Rada města projednala předložený návrh a:
I. schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova z rozpočtu SZIF -
prostřednictvím MAS Kraj živých vod, jedná se o dotaci na Modernizaci Městské knihovny Bochov,
celkové výdaje projektu jsou 1.127.620,- Kč, z toho výdaje na které není požadována dotace činí
102.850,- Kč, výdaje na které muže být poskytnuta dotace jsou ve výši 1.169.770,- Kč; dotace může
být poskytnuta až do výše 80%, vlastní podíl města Bochov min. 20%
II. ukládá a) pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby informaci o dotaci předložila
k projednání ZM
                 Termín do: nebližší jednání ZM
                 b) starostovi vypracování žádosti o dotaci a její podání na SZIF.
                 Termín do: 30.4.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12 - Smlouva o provedení geologického průzkumu - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Provedení geologického průzkumu ohledně ložiska nevyhrazeného  nerostu - čediče na pozemcích ve
vlastnictví města Bochov v k.ú. Mirotice u Kozlova.

Přílohy:
Příloha č. 1: export_20200424_100623.pdf
Příloha č. 2: Smlouva_o_provedeni_GP.pdf

usnesením č. R/161/14/20



7/8

Rada města projednala  předložený materiál a:
I. bere na vědomí žádost Kamenolomů ČR s.r.o. o uzavření smlouvy o provedení geologického
průzkumu ohledně ložiska nevyhrazeného nerostu – čediče na poz.p.č. 1226/8, 1226/4, 1226/14,
1226/17, 1231/2, 1226/15 v k.ú. Mirotice u Kozlova, jedná se o cca 25 – 30 vrtů s průměrem 40 – 125
mm s hloubkou 15 – 60 m, předpokládaný termín prací  II.Q až IV.Q roku 2020
II.souhlasí s uzavřením výše uvedené smlouvy
III. pověřuje starostu města, aby smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13 - Letní dětský tábor v k. ú. Sovolusky - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Letní dětský tábor, žadatel p. Jaroslav Fencl, předseda spolku Sdružení pro letní táborovou činnost
z Buštěhradu, v k. ú. Sovolusky „U starého mlýna“ na poz. p. č. 698/1, 698/2 a 697/3 v období od 11.
7. 2020 do 8. 8. 2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: 14._RM_29._4._2020_Letni_detsky_tabor_Sovolusky.pdf

usnesením č. R/162/14/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. povoluje vybudování letního dětského tábora p. Jaroslavu Fenclovi, předsedovi spolku Sdružení
pro letní táborovou činnost z Buštěhradu, v k. ú. Sovolusky „U starého mlýna“ na poz. p. č. 698/1,
698/2 a 697/3, v období od 11. 7. 2020 do 8. 8. 2020 za těchto podmínek:
- nákup dostatečného množství igelitových pytlů na komunální odpad v ceně 150,-- Kč /ks
- vzhledem k tomu, že vlastníkem pozemku není Město Bochov, je nutné domluvit bližší podmínky
dohodnout přímo s vlastníky pozemku p. Pavlem Palivcem, bytem Sovolusky a ing. Vladimírem
Krůtou, bytem Karlovy Vary – Stará Role
- účastníci tábora nebudou rozdělávat ohně v blízkosti menší než 50 m od okraje lesních porostů
v okolí tábora
- dřevo na oheň je nutno předem domluvit s lesním hospodářem Služby města Bochov
- účastníci tábora budou zachovávat pořádek v táboře i na okolních pozemcích a v lesích
- vzhledem k tomu, že se uvedené pozemky nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně, je
nutné mít souhlas od Povodí Vltavy, s. p. závod Berounka, Denisovo nábř. č. p. 14, 301 00 Plzeň 1
II. ukládá pracovnici MěÚ úseku správy majetku města Bochov, aby o tomto usnesení vyrozuměla
žadatele.
Termín do: 15.5.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14 - Úprava ceny za dovoz pitné vody prostřednictvím SDH Bochov - předkládá/jí:
Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Na návrh starosty SDH Bochov Milana Vodičky, který požádal o navýšení příspěvku za rozvoz vody
na náhradu hodinové platby pro pracovníka, který rozvoz zajišťuje, je předložen návrh na úpravu cen
za dovoz pitné vody. Náhrada pracovníka bude navýšena z 260,- Kč za 1 hodinu na částku 450,- Kč za
1 hodinu práce, ostatní položky zůstanou beze změn. Vodárny a kanalizace účtují za 1 hodinu práce
řidiče sazbu 600,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: cenik_doprava_vody_.pdf



8/8

usnesením č. R/163/14/20
Rada města projednala předložený návrh a :
schvaluje návrh ceníku za dopravu pitné vody prostřednictvím SDH Bochov na rok 2020 takto :
každý 1 m3 vody = 40,88 Kč, každý 1 km dopravy = 17,50 Kč, 1 x jízda - paušál = 75,- Kč, každá 1
hodina náhrada pracovníka (řidič) = 450,- Kč. Všechny částky jsou uvedeny s DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  

Otakar Veslý
ověřovatelé  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
2/1 - navrh_rozpoctove_opatreni_4_2020.pdf
3/1 - 2020_0003_zamer_prodeje_automobilu_Citroen_Jumper.pdf
4/1 - 14._RM_29._4._2020_prispevek_z_rozpoctu_mesta_osvetleni_zahr._kolonie.pdf
5/1 - faktura_desinfekce.pdf
6/1 - faktura_hrad.pdf
7/1 - 802020KL_MU_Bochov_zubar_klimatizace.pdf
8/1 - 792020VZT_MU_Bochov_zubar_vetrani_ordinaci_a_cekarny.pdf
9/1 - img20200420_016.pdf
10/1 - smlouva_Projekt_Stav.pdf
11/1 - modernizace_knihovna_bochov_vyplnena_zadost.pdf
12/1 - export_20200424_100623.pdf
12/2 - Smlouva_o_provedeni_GP.pdf
13/1 - 14._RM_29._4._2020_Letni_detsky_tabor_Sovolusky.pdf
14/1 - cenik_doprava_vody_.pdf

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin
Zápis byl vyhotoven 5. května 2020

Rada města Bochov 14/2020

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/{ROK_JED_ZKR}


